Tpins %7 Gt Mt
%&-%-%W/ﬁﬁ Coveint”

PREMESSO che ai sensi dell’art. 7, comma 31 ter, del decreto legge 31 maggio 2010, n. 78, convertito, con
modificazioni, nella legge 30 luglio 2010, n. 122, recante misure urgenti in materia di stabilizzazione
finanziaria e di competitivita economica, ¢ stata disposta la soppressmne dell’Agenzia Autonoma per la
gestione dell’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali, di cui all’articolo 102 del decreto legislativo 18
agosto 2000, n. 267,

RICHIAMATA la circolare n. 20 del 30.05.2013 del Ministero dell’Interno Dipartimento Politiche del
personale dell’Amministrazione civile e per le risorse strumentali e finanziarie, con la quale si & disposto
che le strutture territoriali dell’ex Agenzia vengono poste, sotto il profilo funzionale organizzativo e
gestionale, alle dirette dipendenze dell’ufficio del Vice Prefetto Vicario delle Prefetture competenti;

VISTO che con decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri n. 78 dell’11.06.2019, pubblicato in
Gazzetta Ufficiale n. 186 del 09.08.2019, all’art. 3, comma 2, lettera a), si ¢ disposto che la gestione
dell’Albo dei Segretari comunali e provinciali e il supporto al Consiglio Direttivo del predetto Albo
Nazionale vengano assicurati all’interno del Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali dalla
Direzione Centrale per le Autonomie;

VISTO il decreto del Ministero dell’Interno 23 luglio 2020;

PRESO ATTO che la sede di segreteria del Comune di Vietri sul Mare (SA), classe I, ¢ vacante a seguito
dello scioglimento della convenzione con il Comune di Cesinali (AV);

RILEVATO che il Sindaco del Comune di Vietri sul Mare ha provveduto all’avvio della procedura di
nomina del segretario titolare;

CONSIDERATO che mediante I’avviso n. 94 del 30.11.2021 con scadenza il 10.12.2021 risulta compiuta
adeguata pubblicita;

LETTO il decreto prot. n. 17980 del 20.12.2021 del Sindaco del Comune di Vietri sul Mare, acquisito in
data 21.12.2021 al n/s protocollo n. 385627, di individuazione del dott. Rocco Russo, segretario comunale
iscritto alla fascia professionale B* dell’Albo, allo stato titolare della sede di segreteria di Qualiano (NA),
classe II, quale titolare della segreteria di Vietri sul Mare;

PRESO ATTO dell’istruttoria svolta dall’Ufficio, come da attestazione prot. n. 386081 del 21.12.2021, da
cui risulta:
- laregolarita del procedimento di nomina;
- che il dott. Rocco Russo risulta in possesso dei requisiti prescritti dalle vigenti disposizioni, atteso
che il predetto, iscritto nella fascia professionale B¥*, pud essere assegnato presso la segreteria del
Comune di Vietri sul Mare, classe II;

RICHIAMATA, sul punto, la circolare prot. n. 3636 del 09.06.2014 del Ministero Interno - Dipartimento
Affari Interni e Territoriali - Albo Nazionale dei Segretari Comunali e Provinciali — “caducazione ex lege”
della deliberazione n. 275/2001 del soppresso Consiglio di Amministrazione Nazionale, in tema di
trattamento economico dei segretari comunali, titolari di sede, reperibile sul sito istituzionale;

/A %myﬂ %&m 722 - M/aW
Totnsr/ possn57 - 575 850 T 87/ 5945555 4%//16%% £t dy&//éﬂw%

Uscita N. 0388082 del 22/12/2021

e Prov.li - Prot.

Comunal i

Segretari

Prefettura Napoli



S £ Gt Goririat's Fvesind”

RAVVISATA, pertanto, la sussistenza dei requisiti per I’assegnazione presso la sede di segreteria di Vietri
sul Mare;

RICHIAMATA la deliberazione n. 150/1999 del soppresso C.d.A. dell’ Agenzia Nazionale;

RICHIAMATO il combinato disposto degli artt. 31 e 35 del C.C.N.L. dei Segretari Comunali e Provinciali,
stipulato in data 16.05.2001, e I’art. 12 del D.P.R. n. 465/97;

LETTI gli artt. 99 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e 15 del D.P.R. n. 465 del 04.12.1997;

RITENUTO, per quanto precede, di assegnare alla titolarita del Comune di Vietri sul Mare il dott. Rocco
Russo in possesso dei requisiti prescritti dalle vigenti disposizioni;

VISTO il decreto prefettizio prot. n. 93710 dell’11.05.2017;
DISPONE

’assegnazione, quale titolare della segreteria di Vietri sul Mare, sede di classe II, del segretario comunale,
dott. Rocco Russo, nato a Siano (SA) il 27.04.1959, in possesso dei requisiti per la nomina.

Il Sindaco del Comune di Vietri sul Mare provvedera alla nomina del segretario assegnato, fissando la data
di assunzione in servizio, attribuendogli lo stato giuridico ed il trattamento economico previsto dalle vigenti
disposizioni, nonché a trasmettere allo scrivente ufficio il decreto di nomina e la successiva comunicazione

di assunzione in servizio dell’interessato.

La titolarita pregressa presso la sede di segreteria di Qualiano, cessera con 1’assunzione in servizio del dott.
Rocco Russo presso la segreteria del Comune di Vietri sul Mare.

Gli uffici provvederanno alle comunicazioni di rito.

TT/CI
p. IL PREFETTO

IL VICE PREFETTO VICARIO
ullotti)

V\/

%%”W %m 772 - av/ézW
ot nsr/ poh5557 - 575- s30T 87/ 5045555 @//W wlpnafiols M@%W/Lﬁ



